[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

22.07.2016

 № 465
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Собинский район от 19.10.2012 № 1528 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации Собинского района муниципальной услуги по продлению срока действия разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федерации», а также в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 34. 2 Устава района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение постановления администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области от 19.10.2012 № 1528 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом архитектуры и градостроительства администрации Собинского района муниципальной услуги по продлению срока действия разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
      1.1. Пункт 2.5 приложения дополнить абзацем следующего содержания:

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федерации»
     1.2. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.4:

2.6.4. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги сотрудником, предоставляющим муниципальную услугу, оказывается помощь в преодолении ими различных барьеров, мешающих получать муниципальные услуги наравне с другими лицами. При необходимости им оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение. Обеспечивается допуск в помещение , где предоставляется муниципальная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                       А.В.Разов